CAMARA DE VEREADORES

TUPANCIRETA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NOTA DE EMPENHO

Numero:

|
000579/2021 | Data:js 19,

omprda: Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 [ ~°F77+% H¢ =abennes Ordinario
C.N.P.J - 89 348 957/0001-37 ateg. ge Empenho: Comum Yenc.: 15.10.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAC DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Fed.: 03703
0000
Credor: ggg25 CARINA DA COSTA VALAU
Cildade: rTypancireta RS
Ender Edemar Kruel 21 Moraes
Balrro: Moraes
WNLPLJ/CLPLFT 761.651.830-34 ne:
Banco: gpoo
Conta Corrente: Agénci
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

VALAU COMO INDENIZACAO PARA DESLOCAMENTO A PORTO
ALEGRE A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NO INCRA,

001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS A VEREADORA CARINA DA COSTA

1 3,50

DIAS 19 A

SECRETARIAS DO ESTADO E ASSEMBLEIA LEGISLATIVA,

NOS
22 DE OUTUBRO.

001.803,66

Total:

Responsavel 01.803,66
Valor por Extenso: D |
o ‘ ‘ : s| INSS
um mil oitocentos e tres reais e sessenta e sels centavos**¥Fdaddddwdxwrxss P
P E L e L L R R R e s e e e e 8: IRRF
T
Local de Entrega: S| IS5
Controle Or¢gamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
15.10. 000579/2021 00.066.454, 65 00.001.803,66 00.064.650,99
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Estado do Rio Grande do sul
CAMARA MuNicIPAL DE TUPANCIRETA

PEDIDO DE DIARIA

Eu Carina Santos da Costa Valau vereadora deste Poder Legislativo, venho
requerer Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio do dia 19 ao dia
22 de outubro de 2021.

Para tanto, solicito a concesséo de Trés diarias e meias, como indenizagéo
para deslocamento a cidade de Porto Alegre a fim de participar de audiéncias
no Incra, Secretarias do estado e Assembléia legislativa.

“Comprometendo-me desde j& a apresentar documentos de participacio de
audiéncia, ou documentos comprobatérios de comparecimento nos érgdos citado, do
dia de afastamento do Municipio, no maximo de 15 dias sob pena de devoluc3o da
didria.

Nestes termos, pego deferimento.

Tupanciretd, 13 de outubro de 2021.

Carina S3fite8\dd Costa Valau
Verea o MDB
iretaRS

Camara Municipal de ijancma-R
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15/10/2021 12:05 Impresséo - Banrisul [1634310332713)

Recibo de Transferéncia
£~ NUmero: 01225392647/00000000118053/283050

".' Data: 15/10/2021
Banrlsu' Hora: 11:10:43

Canal: Office Banking

Data Débito: 15/10/2021

Valor: R$ 1803,66

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatério: 0420-35.086607.0-3

Nome do Destinatario: CARINA SANTOS DA COSTA

Finalidade: 3,5 DIARIAS P. ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

033E8D18FFC40C51AD7DEABA2FEA7D1A4702
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Altu ra=683&Sistema=0FFICE&Reiniciar=S# 1/5
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuniciPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE AFASTAMENTO

Eu, Carina Santos da Costa Valau, Vereadora neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatério sobre meu afastamento do Municipio nos
dias 19 ao dia 22 de Outubro de 2021, quando solicitei meu afastamento para a
cidade de Porto Alegre a fim de participar de reunides e audiéncia, conforme
atestados de presenga em anexo.

Relato que me desloquei a Porto Alegre nos dias 19 ao dia 22 de Outubro de
2021, conforme os recibos. Na qual solicito reembolso de minhas despesas.

Nestes termos, este é o relatorio.

Tupanciretd, 25 de outubro de 2021.




Assembleia /

L eqislati it _ P .
el —egis e Paparico Bacchi

Unindo Regides

GABINETE DO DEPUTADO PAPARICO BACCHI

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que o Sra. CARINA SANTOS DA
COSTA, Vereador do municipio de Tupanciretd/RS, inscrito no CPF
n. 761.651.830-34, RG n. 1058027523, compareceu no Gabinete do
Deputado Estadual Paparico Bacchi, localizado no 4° andar da
Assembleia Legislativa, no dia 22 de outubro de 2021, as 10h, para
uma visita oficial ao Deputado e Assessores, tendo como objetivo a

intermediacao de demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre/RS, em 22 de outubro de 2021.

B ’
Rosmari Grzybowski
Assessora Parlamentar

Gabinete do Deputado Paparico Bacchi
Praca Marechal Deodoro, n° 101 (4° andar/Sala 414)

Fone: (51) 3210 1536 / 90010-300 PORTO ALEGRE -RS
E-mail: paparico.bacchi@al.rs.gov.br




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

\/':R'? Departamento Autonomo de Estradas de Rodagem
Diretoria Geral

DECLARACAO

Declaramos para fins de comprovagdo que a Sra. Carina Santos da Costa,
Vereadora do Municipio de Tupanciretd/RS, compareceu na presente data na
parte da manha na Diretoria Geral do Departamento Autonomo de Estradas de

Rodagem para tratar de assuntos referentes a0 Municipio supracitado.

Porto Alegre, 20 de outubro de 2021.

Silva Teixeira

Chefe de Gabinete da Diretoria Geral/ DAER

DAER/RS - DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Av. Borges de Medeiros, 1555 - 92 andar - Porto Alegre - RS.
Fone: 51-3210-5000 - E-mail: dg@daer.rs.gov.br



CDP

R T
DIREITO PUBLICO

ATESTADO DE PRESENCA

ATESTAMOS, para os devidos fins, que o(a) VEREADOR (A), Sr(a).
CARINA SANTOS DA COSTA VALAU, Prefeitura Municipal de
TUPANCIRETA, esteve na Sede desta Consultoria em Direito Publico, no dia
19 de outubro de 2021, tratando assuntos relacionados ao Municipio.

PORTO ALEGRE, 19 de outubro de 2021.

CDP - Consultoria em Direito Publico
CEZAR AUGUSTO ROSPIDE ACCIOLY - Consultor(a)



RESTAURANTE ANDRADAS GRILL
CNPJ: 04 167 B42/0001-93 CONSTANTING BALDASSO
. R DOS ANDRADAS. 1358 SOBRE LOJA CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 00020-008 | E - 086/2847143
DOEUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricko Qtd Un ViUnit. VITotal
001 2 BUFFET KG
1 |

UN X 18,190 18,19
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 18,19
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Debito 18.18

Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz s gov brinfce/consulta
4321 1004 1678 4200 0193 6500 1000 0220 7610 0073 2508
CONSUMIDOR CPF: 761.651.840-34
CONS! IMIDOR
NFC-e n® 000022076 Séuie 001 20/10/2021 12:54:37
Protocalo de Auterizagdo 143211401765556
Data de Autorizagdo 20/10/2021 12/54 48

Ol O

.l
ﬂ - - -
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QOperador : 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$.5 83
MKM Automagdo - NFCe 4.1 - Express

REST PEGUE MAIS LTDA
RESTAURANTE VIENE!
NFC-e cNpuJ: 86.841.616:0001-00
inscricdo Estadual: 0962405825
Fone: 5130291621
RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 137
CENTRO - PORTO ALEGRE/RS

DANFE NFC-e - Documento Auxillar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nio permite o aproveitamento de créditc de ICMS

ITEM CODIGO

DESCRICAO
aTh. UN VLR. UNIT. VLR. | TEM
001 5 REFEIC OES
1.000 UN X 2800 28,00
o ¥ —
SE £:
AW 23
2= =
¥ 3
a E

luz solar & luminagde da

{asde que S evite contate direto com plasticos, solvantes eu pr:

rimaxxi.com.br PARA EM USO EM ECF - CONT
nidade excessiva,

13464.8400 TERMOSCRIPT KPR

adadadadadadadad

S,
: 41,838, -50  IE: 0963873350
RUA GEN ANDRADE NEVES, 156 CENTRD HISTORICO

DANFE NFC-e - Documento Auxi liar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica
HFC-2 ndo permite sproveitanento de crédito de ICHS

Codigp  !Descricco \Ttde n'¥1 Unit V1 Total

S00000050004 LANCHE P 200 1200

Qtd. Total de ltens
Valor Total R$ 12,00
FORMA PAGAMENTL VALOR PAGO
Dinheira 12,00
Val Aprok Tributes Federal Ry 0 50
Estadual RS 0 84 Fonte: 16p7 FaCAT

Caixa:001 ﬂper“a-n;ién‘-:root Rev: 100421
VOLTE SEMPRE

______ EMISSAD NORMA!

Ninero: 156 Série: 1 Data de Enisséo: 20/10/2021 18:28.58
- Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso en
fittp://nfce fazenda rs qgov, br/consulta
CHAVE DE

4521 1041 8387 6000 0150 6500 1000 0001 5616 6836 2634

CPF:761.651.830-34

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizao: 143211404313873
20/10/2021 18:28:58
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Instituto Nacional de Colonizagdo e Reforma Agraria
eiro da Silva. n® 515/301- Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90.010-
Telefone: 51-32843306/ 51-32843307

Avenida Lour 420

ATESTADO

s fins que a Sra. Carina Santos da Costa, Vereadora do

Atestamos para os devido
e Instituto no dia de hoje, em reuniao com 0

Municipio de Tupancireta, compareceu nest
Superintendente Regional da SR11.

Porto Alegre, 21 de outubro de 2021

RINTENDENTE REGIGNAL

INCRAR



Data de Emissao Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 22/10/2021 202100000001088
Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFSe Numero do RPS —
Cadigo verificagéo
adfcd291
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Razao Social: HOTEL LANCASTER LTDA
CPF/CNPJ: 72.220.536/0001-23 Inscrigdo Municipal: 14368927

Endereco: TRAVESSA ENGENHEIRO ACILINO DE CARVALHO 67 Bairro: CENTRO

Municipio:  Porto Alegre UF: RS CEP: 90010200
Telefone:
TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome/Razdo Social: CARINA SANTOS DA COSTA
CPF/CNPJ: 761.651.830-34 Inscrigdo Municipal: Telefone: (55) 99970-0542
Enderego: RUA EDEMAR KRUGER 21 Bairro;: MORAIS
Municipio:  Tupancireta UF: RS CEP: 98170000
FATURA
[A Vista | R$ 255,00]
DESCRICAO DOS SERVICOS Quantidade Vir Unit Vir Total
el Bk T R L ... 2500
------------------------------------------------------------------------- :‘255.00
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 255,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA =R$ 255,00
Desc. Condicional(R$) Desc. Incondic. Dedugdes(RS) Base de Calculo(R$) Aliquota(%) Valor ISS(R$)
0 0,00 0,00 255,00 5,00 12,75

OUTRAS INFORMAGOES

Municipio de Incidéncia: | Cédigo IBGE: 4314902
1 - CODIGO NATUREZA DE OPERACAQ DENTRO MUNICIPIO
DIARIAS DE 19/1@/2821 A 22/10/2021




